
                                                                                                                                                         

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. obč. zák.  

uzavřená mezi smluvními stranami:  

 

Smluvní strany:  

 

1. Kupující:  

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník  

  U Jatek 916/8, 790 01  Jeseník   

Zastoupená PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou školy   

IČ: 00495433,                                         DIČ: CZ 00495433 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  č. účtu: 13732841/0100 

Zapsaná v RŠ MŠMT pod rezortním identifikátorem PO: 600018318  

(dále jako kupující) 

 

2. Prodávající:  

   Vrtek Šimon 

Horní Heřmanice 37, Bernartice 790 57 

  IČ: 21431884     DIČ: CZ21431884 

  Bankovní spojení: ČSOB, a.s.   č. účtu:  317849598/0300 

  Zapsaný v živnostenském rejstříku Města Jeseník 

(dále jako prodávající) 

 

se dohodly na uzavření kupní smlouvy takto:  

 

I 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že uzavírají kupní smlouvu, dle které prodávající prodává a 

kupující kupuje následujícího koně – klisna hnědka:   

 

Jméno    stáří   plemeno 

Deneter Z               3 roky              Zangersheide 

        

2.  Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu koně od prodávajícího převzít a za koně 

zaplatit kupní cenu v termínu a ve výši dle čl. 3 této smlouvy. Vlastnické práva a 

nebezpečí škody ke koni na kupujícího přechází v den zaplacení celkové kupní ceny.  

3.  Prodávající se zavazuje koně kupujícímu odevzdat, a to nejpozději 23.4.2024, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. K předání a převzetí koně kupující pověřuje 

Mgr.Radku Vrtkovou, vedoucího odborného výcviku. Místem předání je Střední škola 

gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, Horní Heřmanice 47– stáj kupujícícho.  

4.  Dopravu si prodávající zabezpečuje ve vlastní režii a konkrétní čas předání koně 

kupujícímu si smluvní strany dojednají telefonicky.  

 

čl.2 

Další ujednání o předmětu koupě 

1. Prodávající prohlašuje, že je kůň v dobrém zdravotním stavu, netrpí žádnými známými 

nemocemi. Byl pravidelně veterinárně ošetřován, absolvoval předepsané očkování a byl 

odčerven.  



2. Prodávající je povinen při odevzdávání koně kupujícímu předat příslušnou dokumentaci o 

koni - doklad o původu koně.  

3. Kupující prohlašuje, že si při přejímání koně řádně prohlédl, přičemž nezjistil žádné 

zjevné nedostatky ani známky nemoci.   

4. Kupující prohlašuje, že koně od prodávajícího za sjednanou cenu kupuje. 

5. Prodávající prohlašuje, že kůň, který je předmětem prodeje je v jeho vlastnictví, že není 

zatížen právy třetích osob, neváznou na něm žádné dluhy, věcná břemena nebo jiné 

závazky, není proti němu veden výkon rozhodnutí.  

 

čl.3 

Cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za koně dle čl. 1 této smlouvy kupní cenu, 

která se sjednává dohodou smluvních stran v souladu se zák. 526/1990 Sb. o cenách, 

v platném znění, a to v celkové výši 298 000,- Kč (slovem dvěstědevadesátosmtisíc 

korun českých) včetně 21 % DPH. 

2. Cenu kupující zaplatí bezhotovostně, převodem na účet prodávajícího, a to 

prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb, a to na základě daňového dokladu – 

faktury, vystaveného prodávajícím v den protokolárního předání a převzetí koně.   

 

čl.4 

Závěrečná a společná ustanovení  

1.  Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících platných na 

území ČR.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom výtisku obdrží 

prodávající a po jednom výtisku obdrží kupující.  

3. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsaná a 

uzavřená podle jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, na znak čeho připojují své podpisy. 

 

V Jeseníku dne 23.4.2024  

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 ..............................................   ..............................................  

   Střední škola gastronomie,                                             Šimon Vrtek 

 farmářství a služeb Jeseník 

PhDr. Silvie Pernicová 

ředitelka školy 

 


